第143回 北九州内分泌代謝糖尿病研究会開催のご案内

日時： 令 和 5 年12月5日（火）18:30～20：00
場所 ： ①リーガロイヤルホテル小倉 3階

北九州市小倉北区浅野２丁目１４−２ ℡：093-531-1121

②ＷＥＢによるＬｉｖｅ配信（チャットにてご質問を受付けております）

演者 公益財団法人田附興風会 医学研究所北野病院

理事長 稲垣 暢也 先生

共催：北九州市医師会 北九州内分泌代謝糖尿病研究会 MSD 株式会社

座長 戸畑共立病院 副院長・内分泌代謝内科 部長 三宅 育代 先生

【特別講演２】

演者 北里大学医学部 生理学 教授 高橋 倫子 先生

『膵島β細胞の生理機能』

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、下記要領で『第143回北九州内分泌代謝糖尿病研究会』を開催させて頂くことになりました。
ご多忙中のこととは存じますが、ご出席下さいますようご案内申し上げます。

謹白

【特別講演１】

『インクレチンの基礎と臨床：新たなステージへの期待』

※日本内分泌学会専門医認定単位（2 単位）登録票を発行致します。

※北九州市医師会単位の受講票を発行致します。1.5単位（73：慢性疾患・複合疾患の管理 76：糖尿病）

～現地会場へのご来訪希望の医療従事者様へ～
●会費を１０００円徴収させて頂きます。
●当日現地会場にて軽食をご用意させて頂いております。つきましては、先生の所属するご施設の院内規定等をご確認いただき、
必要な手続き等がありましたらお取りくださいますよう宜しくお願い致します。 ●先生ご自身の旅費を実費負担させていただく場合がございます。
その際はご施設や共催団体/共催会社等のルールを確認の上、個別にご相談させていただきます。
～Web聴講参加希望の医療従事者様へ～
■講演はWeb（Live配信）にてご視聴いただきます。
■本講演会は、Zoomのアプリケーションを使用してご視聴いただきます。
事前に当該アプリケーションのインストールいただくとより容易にご参加いただけます。
■弊社が提供する医療関係者向けウェブサイトMSDConnectの会員登録を事前にお願いしております。
※別途、弊社担当者から会員登録のご案内をさせていただきます。
■ご視聴にはエクスプレス・メールによる事前の参加登録が必要です。本講演会にご参加を希望される場合は、担当MRにご連絡ください。
■本会におきましては、共催会社による旅費の負担ができませんことをご了承ください
本講演会にご参加いただく際に記入いただく個人情報（お名前、ご施設名など）は、責任をもって安全に管理するとともに、不要となった場合には適
切に廃棄させていただきます。
なお、これらの個人情報をリベルサス®の販売提携会社であるMSD株式会社/ノボノルディスクファーマ株式会社及び、共催団体と出欠の確認や経
費処理等の事務手続き、単位申請等を目的として、共有させていただきます。

座長 産業医科大学 医学部 第１内科学講座 教授 田中 良哉 先生

18:30～19:15

19:15～20:00

	スライド番号 1